[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2020 г.  № 28                                                                     с. Ширяево

Об утверждении сметного расчета
стоимости ремонта участка
автомобильной дороги
по улице Октябрьская
протяженностью 105 м
с. Ширяево Калачеевского района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев сметную документацию, администрация Ширяевского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить сметный расчет стоимости ремонта участка автомобильной дороги протяженностью 105 м ул. Октябрьская с. Ширяево Калачеевского района Воронежской области, в сумме  303 227 (триста три тысячи двести двадцать семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС в текущем уровне цен 2020 г. (Приложение 1).
2. Утвердить ведомость дефектов и намечаемых работ ремонта участка автомобильной дороги протяженностью 105 м ул. Октябрьская с. Ширяево Калачеевского района Воронежской области (Приложение 2).
3. Утвердить исполнительную схему ремонта участка автомобильной дороги протяженностью 105 м ул. Октябрьская с. Ширяево Калачеевского района Воронежской области (Приложение 3).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Ширяевского сельского поселения           ____________ А.А. Макаровский

Приложение №1
к постановлению администрации Ширяевского
сельского поселения от 18 мая 2020 г. № 28

	Утвержден:

	Сметный расчет в сумме
	303,227
	тыс. руб.

	Постановлением администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от  "18" мая 2020 г. № 28

	(ссылка на документ об утверждении)

	СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

	стоимости ремонта автомобильной дороги

	по улице  Октябрьская L=105 м с. Ширяево Калачеевского района, Воронежской области

	Составлен в ценах
	2020г.

	Обоснование :
	Ведомость дефектов и намечаемых работ

	Приказ департамента дорожной деятельности Воронежской области от 07.10.2019г. № 225

	Приказ департамента дорожной деятельности Воронежской области от 27.11.2019г. № 251

	№ п/п
	Обоснование
	Наименование вида работ
	Единица измерения
	Количество
	Сметная стоимость единицы с НДС, руб.
	Всего стоимость, с НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.5.2
	Розлив вяжущих материалов (битумной эмульсии) автогудронатором
	1 т
	0,126
	21204,86
	2672

	2
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.12
	Укладка асфальтобетонной смеси тип Б мехспособом на покрытии толщиной 4 см
	1000 м2
	0,420
	516305,24
	216848

	3
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.12.1
	На каждые 0.5 см изменерия толщины слоя покрытия добавлять до 5 см к ЕСР-2.12
	1000 м2
	0,420
	106314,32
	44652

	4
	Единичный сметный расчет № ЕСР-2.35.16
	Укрепление обочин из щебеночно-песчаной смеси непрерывной гранулометрии  С-5 из щебня природного с пределом прочности на сжатие свыше 68.6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000кгс/см2),  толщиной 15 см
	 1000 м2
	0,105
	371955,88
	39055

	Всего по сметному расчету, руб. :

	303 227

	Итого по сметному расчету, тыс. руб.

	303,227

	в том числе НДС - 20 %, тыс. руб.

	50,538

	Администрация Ширяевского сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	( наименование уполномоченного органа исполнительной власти муниципального района)

	Глава  Ширяевского сельского  поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	А. А. Макаровский.

	должность                                                                                                        подпись            инициалы, фамилия

Приложение № 2
к постановлению администрации Ширяевского
сельского поселения от 18 мая 2020 г. № 28

Приложение № 2 к муниципальному контракту от "22" апреля 2020 г. № 0131300024920000007

	Ведомость дефектов и намечаемых работ

	по улице  Октябрьская L=105 м с. Ширяево Калачеевского района, Воронежской области

	Наименование автомобильной дороги (объекта):
	по улице Октябрьская L=105 м с. Ширяево

	участок протяжением км, от км+ до км+
	0,105км; от  км 0+700 - до км 0+805

	Район :
	Калачеевский

	Вид работ :
	Ремонт

	Состав работ :
	1. Восстановление изношенных покрытий с укладкой нового слоя покрытия.  2. Укрепление обочин щебнем.

	Обоснование применения коэффициентов на условия производства работ :
	Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении автотранспорта на другой К=1,2

	Местоположение
	Протяже-ние, км
	Состояние элементов существующей дороги
	Намечаемые работы по устранению дефектов
	Ед. изм.
	Количество

	от км +
	до км+

	 0+700
	0+805
	0,105
	На всем участке дороги имеются искажения продольного и поперечного профиля.
	1.Розлив вяжущих материалов (битумной эмульсии) из расчета 0,3 л/м2 автогудронатором
	т
	0,126

	2. Укладка асфальтобетонной смеси мехспособом на покрытии толщиной 5 см
	1000м2
	0,420

	3.Укрепление обочин из щебеночно-песчаной смеси непрерывной гранулометрии С-5 из щебня природного с пределом прочности на сжатие свыше 68.6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000кгс/см2),  толщиной 15 см
	1000м2
	0,105

	Итого

	0,105

	Муниципальный заказчик:
	Подрядчик:

Приложение № 3
к постановлению администрации Ширяевского
сельского поселения от 18 мая 2020 г. № 28

[image: ]
image1.png
o yrmme Oxtadpuckas L=105  c. ITupseso Katazeescxoro paiiona, Boporeckoi ofmactn

HCIIOJTHUTEIbHAA CXEMA
PedoRTa aBToMOGNILRO Z0porn

105m

Mpunoxexne Ne 3
K mysinans oy KowTpairy

or 22" anpens 2020 r. Ne 0131300024920000007

yn. Oxrabpscran

=

‘Sobuy = 420m2
L =105m
H=40m

nasa agumsMcTpaumm LINPREBCKOro CenbeKoro noceneHms Kana4eeBckoro MyHULMNANLHOTO paitona BopoHEXcKoi 06

0+700

04605

[ - verpoiictso acgansroberotoro nokpsmia

A. A. MaxapoBckwit